## XI.

## ROSA

## VITÆ HUMANÆ EMBLEMA.

[S. Ambros. Hexaem. III, vol. I, p. 51.]

Surrexerat ante floribus immixta terrenis sine spinis rosa, et pulcherrimus flos sine ulla fraude (1) vernabat: postea spina sepsit gratiam floris, tanquam humanae speculum proferens vitae, quae suavitatem perfunctionis (2) suae finitimis curarum stimulis saepe compungat. Vallata

[1] Sine fraude, *id est, sine occasione periculi, sine accione mali, espretio quae jam in lege antiqua inveniebatur.*

[2] Perfunctionis, *nihil aliud significat quam adimpletio missionis suae: perfungi vita simpliciter est synonymum de transigere vitam.*

est enim elegantia (3) vitae nostrae et quibusdam sollicitudinibus obsepta, ut tristitia adjuncta sit gratiae. Unde cum unusquisque aut suavitate rationis (4), aut superioris cursus successibus gratulatur (5), meminisse culpae eum convenit, per quam nobis, in paradisi amoenitate florentibus, spinae mentis animaeque sentes jure condemnationis ascripti sunt. Irrutiles (6) igitur licet, o homo, aut splendore nobilitates, aut fastigio potestatis, aut fulgore virtutis, semper tibi spina proxima est, semper est sentis; semper inferiora tua respice; super spinas germinas, nec prolixa gratia manet: brevi unusquisque, decurso aetatis flore, marcesit.

[3] Pulchritudo.

[4] Rationis, *id est, ussum rationis per quam homo est Dominus alliarum rerum.*

[5] Gratulari, *jam a primo seculo dicebatur pro sibi gratulari, se feliciter de.....*

[6] Rutilus et rutilare, *particulariter designat flamam quam ignis projicit.*

## XII.

## AGNUS,

(S. Ambros. *ibidem* VI, p. 122.)

Quid agniculis simplicius, quos minusculae parvorum comparamus innocentiae? Saepe ex his in magno grege agniculus per ovilia tota vagatus errat a (1) matre; et cum eam reperire non possit, balatu frequenti absentem citat (2), ut responsurae vocem excitet, quo ad ejus sonum errabunda replicet vestigia. Multis licet versetur in millibus ovium, recognoscit vocem parentis, festinat ad matrem, lactis quoque materni notos sibi fontes requirit: quamvis cibi desiderio teneatur et potûs, transeurrit

[1] *Separatus á.....*

[2] *Vocat.*

tamen aliena ubera grvida, licet humore lactis exudent; solam matrem requirit, solius sibi materni uberis pauperes succos significat abundare. Illa quoque inter multa agniculorum millia solum filium novit: unus plurimorum balatus eadem species; illa tamen foetum suum discernit a ceteris, et solum filium tacito pietatis testimonio recognoscit. Pastor errat in discretione ovium; agniculus in agnitione matris nescit errare. Pastor fallitur specie; sed ovis pietate non fallitur. Unus odor omnibus, sed tamen habet natura odorem suum domesticum, quem soboles cara speciali quamdam videtur proprietate redolere.